ricus ordinatus bigamus vel homicidiū facto: p̄cepto: p̄cilio:
vel defensione cōmittens deponitur et tantūmodo in fine vite
sue cōmunionem accipiat. l. di. c. si quis viduam.

CXliij. q. est de penitentia clerici in peccato carnis lapsi. et dicitur **xciiij. qō.**
co q̄ clerico i p̄ctō carnis lapsō post sacros ordines imponitur
pn̄ia q̄ ad altaris ministeriū nō accedat. l. di. c. puenit. et clerici
in sacris etiā religiosi p̄pter lapsum carnis ab officio deponun-
tur: et si postea celebrāt cōione sacramentoz vsq̄ ad finem vite
sue p̄riuant et viaticū tñ in fine vite accipiet. l. di. c. accedēs. Itē
si clericus post ordinationē suā in lapsum carnis ceciderit om-
ni modo p̄hibendus est cū manibus loculētis et pollutis my-
steria sacra tangere vel tractare. l. di. c. si post ordinationem.

CXcv. q. est de p̄dicāte vel celebrāte in p̄ctō mortali. Et dico q̄ **xcv. qō.**
p̄dicās vel celebrās existens in p̄ctō mortali peccat mortaliter.
yt no. archi. et dñicus in. c. cū exaudiero. l. di. p̄ illum tex. et ē tex.
expressus de hoc in. c. de hoie. S. cū ergo. de celebra. missa. et ideo
sibi vt peccanti mortaliter penitentia imponi debet.

CXcvj. q. est de p̄sbytero qui vendit vasa sacra. Dicitur q̄ p̄s- **xcvj. qō.**
byter vel diaconus vendens vasa sacra ipsius ecclesie cōmittit
sacrilegiū: et deponēdus est: et ideo p̄ septēniū penitere dz. l. di.
c. si q̄s p̄sbyter. iuncto. c. hoc ip̄m. xxxij. q. ij.

CXcvij. q. est de pn̄ia clerici qui a sanguine etiā hostium nō ab- **xcvij. qō.**
stinet. Et dico q̄ clerici qui a sanguine etiā hostium nō abstinet
officio et cōione corporis dñi duobus annis p̄riuantur: et illis
duobus annis vigilijs: ieiunijs et orationibus et elemosynis
pro viribus suis expientur. l. di. c. de clericis.

CXcvij. q. est de clerico qui iactando lapidem p̄uerum **xcvij. qō**
interficat. Et dico q̄ clericus qui eijciendo lapidē casualiter p̄ue-
rum interficat: si debitam diligentiam non adhibuit semper in
timore et in penitentia p̄maneat et remanet in suo officio ex mi-
sericordia. l. di. c. clerico.

CXcix. q. est de pn̄ia clericorū vel laicorū homicidarū. Et di- **xcix. qō.**
co q̄ clerico seu p̄sbytero homicide imponit pn̄ia q̄ ponit in. c.
studeat. l. di. q. tex. dicit q̄ p̄sbyter q̄ iracūdia cōmor^o lcz extra
animū aliq̄e interficit p̄petuo carere dz officio. si alias et nō ira-
cūdia tūca ad arbitriū penitere dz. tex. in. c. all. p̄sbyter aut qui
non volūtate sed casu homicidiū fecerit s̄m priorē regulā p. viij.
annos s̄m posteriorē et humanorū diffinitionē p̄ tēpus q̄nquē-

nij penitere dz. ea. di. c. eos vero q. Si tamen casualiter indeū
 vel paganū occiderit. xl. dies in pane z aqua peniteat. ea. di. c.
 qui nō odij. Qui homicidiū facit si eps est. xv. annis peniteat
 et deponat: z cūctos dies vite pegrinādo finiat: p̄sbyter. xij. an-
 nis peniteat: tres ex his in pane z aqua. Cleric⁹ z laic⁹. viij. an-
 nis peniteat: tres in pane z aqua: z ad gradū cuiuslibet sacer-
 dotij accedere nō p̄sumāt. ea. di. ca. si quis homicidiū. Qui aut
 volūtate ancillā suā interficit. viij. annis q̄ aut ex casu. v. a cōio
 ne abstinere dz: nisi iterim infirm⁹ fuerit. ea. di. c. si qua femina.
 Et volūtari⁹ homicida vsq; ad finē vite cōione priuat. casualis
 q̄uquēnio tm̄. ea. di. c. si q̄s volūtate. Occidēs aut p̄ infamiam
 nō dz penitere. iij. q. ix. c. iudicas. z. xv. q. j. c. aliquos. z. c. illa.

c. questio ¶ C. questio est de eo qui amputauit sibi virilia. Et dico q̄ qui
 amputauerit sibi virilia homicida sui est: z dei ordinatione inī
 micus: ideo ei tanq̄s homicide penitentia imponi debet. lv. di.
 c. si quis absciderit.

cj. q̄stio. ¶ Cj. q. est de clerico qui alteri clerico oculū euertit. Et dico q̄
 clericus q̄ alteri clerico oculū euertit ab officio p̄sbyterij remo-
 uendus est: z in aliquo monasterio est ad agendā penitentiam
 detrudendus. lx. di. c. si euangelica.

cij. q̄stio. ¶ Cij. q. est: de ep̄o ordināte clericū iuitū. Et dic q̄ ep̄s ordinās
 clericū iuitū sine iusta causa /p annū debet suspēdi. lxxiij. di. c. j.

ciiij. q̄stio ¶ Ciiij. q. est: de ieiunijs quattuor tēporū. Et dicendū est q̄ qua-
 liter z q̄bus tēporib⁹ z quib⁹ rōnibus ieiunia. iij. tempoz ob-
 seruari debēt ex quo etiā pz q̄ pnia frangentib⁹ hec ieiunia ipo-
 ni dz habet. lxxvj. di. c. j. ij. iij. q. z. vj. vbi dicit q̄ sicut annus
 p̄ quattuor voluit tēpora: ita z nos quaternū solēne debemus
 agere ieiuniū per. iij. tēpora anni: z ita mandatur in. c. ij. all. q̄
 oēs hoies obseruent hec. iij. tēpora anni. s. i. martio hebdoma-
 da prima: in iunio secūda: in septēbri tertia: in decēbri quarta.
 Sed hāc certitudinē debes habere i istis. iij. tēporib⁹: q̄ si kal.
 mar. in. iij. feria siue ante euenerint ea dē hebda ieiuniū celebre
 tur. Si aut in. v. feria kal. vel in. vj. vel in sabbato descendunt
 in sequēti hebdomada ieiuniū differat: z hoc de alijs mēsis
 ponitur in. iij. cap. all. hoc tamen sciendū est q̄ si ieiuniū mēsis
 iunij in vigilia p̄thecostes fm regulā positā in ipso mēse vene-
 rit nō erit celebrādū ibi: sed ipa hebdomada solēni p̄thecostes
 q̄ vigilia simul z ieiuniū simul celebrare nō dz: z tūc pp̄ solēnia

tate scilicet spūs diacones dalmaticis induant z alla cātes: z reflecta
mus genua nō dicat. de hoc est tex. i. palf. c. iij. z hec ieiunia hoc
modo debent celebrari. s. q. primū ieiuniū celebret in initio. xl.
fm in hebdomada penthecoste. tertiū vero z quartū in septem
bri z decēbri more solito fiat. de hoc est tex. in. c. iij. alleg.

CLiij. q. est de ieiunio oi tēpore. Ad qd dico q. lza pascha re= ciiij. qd.
surrectionis vsqz ad pēthecostē nō sit aliqd ieiuniū necessariū:
tamen q. voluerit ex deuotione hoc tempore z oi tempore exce=
pta die dñica ieiunare pōt: nec ppē hoc peccat nec sibi pnia im=
poni debet. lxxvj. di. post pascha. z. c. ytinam.

CLv. q. est de puisione clerici depositi. Et dico q. qlibet clerico cy. qstio.
vel sacerdoti ab ordine deposito epi puidētia dz locū pnie de=
putare vbi pctā lugeat z vltorius nō cōmittat. lxxxj. di. c. sacer=
dos. Itē q. p̄sbyteri canonicē degradati ad agēdā pniām i mo=
nasteriū vel canonicā regulārē mitti debēt: z si hoc fieri nō pote=
rit vbi cūqz sint pniām agere non desistāt: z si pniām agere ne=
glexerint a cōione ecclesie separentur. lxxxj. di. c. dictum.

CLvj. est de clerico a dulterate vel alia pctā cōmittente. et dico cyj. qstio.
q. si aliqz clericus a dulterasse cōfessus vel cōuictus fuerit in mo=
nasterio ad agēdā pniām toto tēpore vite sue detru di dz. lxxxj.
di. ca. si qz clericus. z. c. romanus p̄sbyter aut diaconus q. in for=
nicationē aut p̄nirio aut homicidio aut furto captus fuerit de=
ponit. ea. di. c. p̄sbyter aut diaconus. z sic cōpellit agere pniāz. vt
dictū fuit p. c. sacerdos. z. c. dictū. ea. di. si aut ep̄s aut p̄sbyt̄ aut
diaconus fuerit fornicat⁹ aut meretricat⁹ dz deponi z ab ecclesia
proiectus inter laicos agat pniāz. ea. di. c. si quis ep̄s. Si diaco=
nus aut p̄sbyter crimē capitale cōmiserit ab officio z cōione re=
pellat z p̄reatu suo ab altaris cōione sub penitentis p̄fessione
submonetur. ea. di. c. si diaconus. Si p̄sbyter fornicationē sece=
rit. x. annis penitere debet fm formā traditā in. c. p̄sbyter. lxxxij.
di. et est iste primus canon penitentialis fm hostien. Epi p̄s=
byteri z diaconi si ab vxoribus non abstinēt ab ecclesiastico of=
ficio remouentur. lxxxiiij. di. c. cum de quozūdam.

CLvij. qd. est si quis non pascit fame morientem. Et dico q. si cyij. qd.
quis non pascit fame morientē cū pōt: ipsum occidit: z pnia ho=
micidij debet ei imponi. lxxxvj. di. c. pasce.

CLvij. q. est de exponente ante eccliam puulū recēter natū. Et cyiij. qd.
dico q. q. exponit ante eccliam: vel alibi paruulū recēter natū.

k iij

- si morif: pnia homicidij ei imponi dz. lxxxvij. di. ca. vlti.
- cxix. q̄stio** **CLix.** q. est de clerico negociatore. Et dico q̄ clericus negocia-
tor z inhonestis z turpibus lucris se immiscens a clericalib⁹ of-
ficijs abstinerere debet. lxxxvij. di. cap. consequens.
- cx. q̄stio.** **CLx.** questio est de dimittete presbyterum tutorem. Et dic gra-
uiter peccare z tanq̄ pro graui peccato penitere debet q̄ presby-
terum dimittit tutorem: et per hoc illū a diuinis officijs deuiat.
lxxxvij. di. cap. vlti.
- cxj. q̄stio.** **CLxj.** q. est de ep̄o cōmittete res ecclesiasticas p sanguineis. Et di-
co q̄ si ep̄s sanguine cōiunctis: vel ppinquis ratione plone res
ecclesiasticas gubernādas cōmiserit z aliq̄ ab eo fuerit ablata ab
eo q̄ tulit: debent in duplum restitui. lxxxix. di. c. decenter.
- cxij. q̄stio** **CLxij.** q. est p̄tra murmurātes z rixas amātes. Et dico q̄ mur-
murātes z rixas amantes: z cōtentiones penitere debent ad ar-
bitriū sacerdotis. xc. di. c. alienus. z. c. si quis monachus.
- cxij. q̄o.** **CLxij.** q. est de clerico nō itersente matutinis. Et dico q̄ cleri-
cus qui absq̄ corpuscūli sui infirmitate matutinis deest stipen-
dio p̄inat z excōicat: z sic peccat mortaliter: z vt peccati mor-
taliter penitentia imponi debet. xcj. di. c. clericus victū. z. c. cle-
rici vero. iūcto. c. nemo ep̄oz. xj. q. ij.
- cxiiij. q̄o.** **CLxiiij.** questio est contra cantores. Et dico: q̄ cantores q̄ ad
vanā gloriā cantant in ecclesia deū moribus famulāt cū popu-
lum vocibus delectant: z vt grauiter peccātes penitere debent.
xcij. di. c. cantantes. z. c. in sancta.
- cxv. q̄stio** **CLxv.** q. est de clerico nō veniente ad matutinas v̄l vesp̄as.
z dico q̄ si quis presbyter aut diacon⁹ vel quilibet clericus ec-
clesie deputat⁹: si in quolibet loco in quo ecclesia fuerit: matuti-
nis vel vesp̄tinis horis post monitionem ep̄i ad ecclesiā non
conuenerit deponitur a clero: z sic vt grauiter peccans penitere
debet. xcij. di. c. vltimo.
- cxvj. q̄o.** **CLxvj.** q. est: de impediēte legatū pape. Et dico q̄ si aliq̄s le-
gatū pape impedit: qz dei causam impedit z statuto ecclie p̄tur-
bat a liminibus ecclesie arceatur: z vsqz ad satisfacionē non est
in cōione fidelium recipiendus. xciiij. di. c. j.
- cxvij. q̄o.** **CLxvij.** q. ē: de pnia simoniacoꝝ. Et dico q̄ in monasterio sub-
phēni pnia trudi dz q̄ p pecuniā simoniace ordinat. j. q. j. c. re-
periūt. Et dānat z grauissime peccat ep̄s si p pecuniā aliquē or-
dinat: z iō sibi vt ḡuissime peccati pnia ip̄oi dz. j. q. j. c. si q̄s ep̄s.